Outorgando, assim, a contratação da empresa OLÉ SPORTS CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE 
ARTIGOS, inscrita no CNPJ sob nº 49.702.4365/0001-11, por intermédio de sua representante legal Sr.ª Vanessa França de 
Sene, tendo sua contratação autorizada pelo valor global de R$ 19.866,48 (dezenove mil oitocentos e sessenta e seis reais 
e quarenta e oito centavos). 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 26 de novembro de 2025. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT - Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO PARA PUBLICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2025 
PROCESSO Nº 251/2025

[...]

A ação visa promover convivência, integração e fortalecimento de vínculos, conforme diretrizes 
da PNAS e do SCFV. 
Até a publicação desta intenção de contratação direta, a melhor proposta foi obtida pela empresa RIBAS HOTEL LTDA, 
inscrita no CNPJ 03.549.739/0001-45, totalizando o valor global de R$ 22.491,00 (vinte e dois mil quatrocentos e noventa 
e um reais). 
Data limite para apresentação de proposta: até às 08 horas do dia 04/12/2025. 
Local: Prefeitura Municipal de Ventania. 
E-mail: compras@ventania.pr.gov.br 
Cópia do Termo de referência poderá ser obtida através do e-mail: compras@ventania.pr.gov.br

[...]

Consórcio Intermunicipal para Desenvolvimento Regional - CONDER.  Com o objetivo de realizar a aquisição de 01 (um) Rolo 
Compactador, junto à empresa detentora da Ata de Registro de Preços empresa RODOPARANÁ IMPLEMENTOS 
RODOVIÁRIOS LTDA, CNPJ sob nº 97.467.856/0001-03, cujo valor total global importa em R$ R$ 469.000,00 (quatrocentos e 
sessenta e nove mil reais). Outorgando, assim, a contratação da empresa RODOPARANÁ IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob n° 97.467.856/0001-03, estabelecida na Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, Bairro Cidade 
Industrial – CEP: 81.270-200 na cidade de Curitiba/PR, representada pelo seu Responsável Fernando Luis Scotti, portador do